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ANMELDUNG	ZUR	WEITERBILDUNGSREIHE	IN.ZIRQUE®	2024/25	
 

  Zentrum für bewegte Kunst e.V. 
Fehrbelliner Str. 47c 

10119 Berlin 
weiterbildung@zbk-berlin.de 

Hiermit melde ich mich verbindlich für die Weiterbildung „IN.ZIRQUE®“ an.		
	

Kursgebühren	
Kosten der Weiterbildung 2025,00 €. 

Die Kursgebühren in Höhe von 2025,00 € können in bis zu 6 Raten zu 337,50 € gezahlt werden. 
 

1. Rate: als Anmeldegebühr vor Anmeldeschluss bis zum 31.12.2023 
2. Rate: bis zum 1.2.2024 
3. Rate: bis zum 1.4.2024 
4. Rate: bis zum 1.6.2024 
5. Rate: bis zum 1.9.2024 
6. Rate: bis zum 1.11.2024 

	
Die Anmeldegebühr (gleichzeitig die 1. Rate in Höhe von 337,50 €) überweise ich umgehend auf das 

Konto vom Zentrum für bewegte Kunst e.V. 
 

Konto: Zentrum für bewegte Kunst e.V. / GLS Bank / 
IBAN: DE 2243 0609  6711 3073 6600 / BIC: GENODEM1GLS 
Verwendungszweck: NAME, IN.ZIRQUE 5-WB, Rate Nr. (x),2021 (unbedingt angeben!) 

 
Du kannst die komplette Kursgebühr VOR Kursbeginn auf das Konto des ZBK e.V. überweisen, mindestens jedoch die 
Anmeldegebühr von 337,50 Euro, die dann mit der Gesamtkursgebühr verrechnet wird. Ohne die Anmeldegebühr ist die 
Anmeldung zur Weiterbildung nicht wirksam. Sollten die Einzelzahlungen nicht erfüllt werden, bleibt es dem ZBK e.V. 
vorbehalten, Teilnehmer nach erfolgter Mahnung von der laufenden Weiterbildungsreihe auszuschließen. Nach erfolgter 
Anmeldung bekommt der/die Teilnehmer*in einen Weiterbildungsvertrag ausgehändigt. Die Anmeldebedingungen/Teil-
nahmebedingungen (siehe Seite 2) habe ich zur Kenntnis genommen.  
 
 

	
Datum	&	Unterschrift	_______________________________________________________________________	

	
Anmeldebedingungen/Teilnahmebedingungen	(BITTE	FÜR	DIE	EIGENEN	UNTERLAGEN	BEAHLTEN)	

Vorname,Name:………………………………………………………………………………………………………….…………………………………………. 

Strasse, Nummer:……………………..………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Plz, Stadt:………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Tel./Mobil:……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Email:……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….……….. 

Geburtstag:………………..……Beruf:………….……………………………………………………………….………………………………….………….. 

http://www.zbk-berlin.de/
mailto:info@zbk-berlin.de
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▪ Die	Anmeldung	ist	nur	gültig	mit	der	Überweisung	der	Kursgebühr,	mindestens	jedoch	der	Anmel-

degebühr	in	Höhe	von	337,50	Euro.	 
▪ Bei	Rücktritt	nach	Anmeldeschluss	(31.12.2023),	wird	die	Anmeldegebühr	einbehalten.	 
▪ Bei	Rücktritt	mehr	als	2	Wochen	vor	dem	Anmeldeschluss	wird	der	eingezahlte	Betrag	erstattet.	

Es	gilt	der	Tag	des	Poststempels	bzw.	der	Mail-Absendung.	 
▪ Bei	Rücktritt	in	der	Zwischenzeit	wird	die	Hälfte	des	eingezahlten	Betrages	erstattet.	Es	gilt	der	

Tag	des 
▪ 	Poststempels	bzw.	der	Mail-Absendung.	 
▪ Die	Rückerstattung	des	eingezahlten	Betrages	erfolgt	selbstverständlich	falls	der	Kurs	nicht	statt-

finden	sollte.	Die	Mitteilung	erfolgt	in	diesem	Falle	innerhalb	einer	Woche	nach	dem	Anmelde-
schluss.	 

▪ Haftungsausschluss:	Das	ZBK	e.V.		haftet	nicht	für	Unfälle/Verletzungen	und	Schäden	während	des	
Unterrichts	bzw.	auf	dem	Weg	zu	oder	von	der	Unterrichtsstätte.	Der	Haftungsausschluss	bezieht	
sich	auch	auf	den	Verlust	durch	Diebstahl	in	den	gesamten	Räumlichkeiten,	die	das	ZBK	e.V.	für	die	
WB	nutzt.	Nach	erfolgter	Anmeldung	bekommt	der	Teilnehmer	einen	Weiterbildungsvertrag	aus-
gehändigt. 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
 
	
	
	

	
Kursgebühren	

	
Kosten	der	Weiterbildung	2025,00 €. 

Die	Kursgebühren	in	Höhe	von	2025,00	€	können	in	bis	zu	6	Raten	zu	337,50	€	gezahlt	werden.	
 

1. Rate: als Anmeldegebühr vor Anmeldeschluss bis zum 31.12.2023 
2. Rate: bis zum 1.2.2024 
3. Rate: bis zum 1.4.2024 
4. Rate: bis zum 1.6.2024 
5. Rate: bis zum 1.9.2024 
6. Rate: bis zum 1.11.2024 

	
Die	Anmeldegebühr	(gleichzeitig	die	1.	Rate	in	Höhe	von	337,50€)	überweise	ich	umgehend	auf	das	

Konto	vom	Zentrum	für	bewegte	Kunst	e.V.	
	

Konto:	Zentrum	für	bewegte	Kunst	e.V.	/	GLS	Bank	/	
IBAN:	DE	2243	0609		6711	3073	6600	/	BIC:	GENODEM1GLS	

Verwendungszweck:	NAME,	IN.ZIRQUE	6-WB,	Rate	Nr.	(x),	2021	(unbedingt	angeben!) 

Module Daten   

MODUL 1 23.02.-25.02.2024 MODUL 6 13.09.-15.09.2024 

MODUL 2 15.03.-17.03.2024 MODUL 7 11.10.-13.10.2024 

MODUL 3 19.04.-21.04.2024 MODUL 8 15.11.-17.11.2024 

MODUL 4 10.05.-12.05.2024 MODUL 9 10.01.-12.01.2025 

MODUL 5 14.06.-16.06.2024   

http://www.zbk-berlin.de/
mailto:info@zbk-berlin.de

